

### Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"

#### DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

| Código     | Denominación                                          | COMPROMETIDO AL<br>28/02/17 |                          |
|------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
|            |                                                       | Importe                     | Incidencia<br>Porcentual |
| <b>3-1</b> | <b>Servicios Básicos</b>                              | <b>24.329.929</b>           | <b>14,31%</b>            |
| 3-1-1      | Energía eléctrica                                     | 9.195.048                   | 5,41%                    |
| 3-1-2      | Agua                                                  | 1.802.901                   | 1,06%                    |
| 3-1-3      | Gas                                                   | 1.014.318                   | 0,60%                    |
| 3-1-4      | Teléfonos, internet y video por cable                 | 9.692.749                   | 5,70%                    |
| 3-1-5      | Telefonía celular                                     | 499.250                     | 0,29%                    |
| 3-1-6      | Correos y telégrafos                                  | 2.112.862                   | 1,24%                    |
| 3-1-9      | Otros no especificados precedentemente                | 12.800                      | 0,01%                    |
| <b>3-2</b> | <b>Alquileres y Derechos</b>                          | <b>48.615.425</b>           | <b>28,59%</b>            |
| 3-2-1      | Alquiler de edificios y locales                       | 23.777.990                  | 13,99%                   |
| 3-2-2      | Alquiler de maquinaria y equipo                       | 21.326.033                  | 12,54%                   |
| 3-2-5      | Alquileres con opción a compra                        | 3.511.402                   | 2,07%                    |
| <b>3-3</b> | <b>Mantenimiento, Reparación y Limpieza</b>           | <b>69.521.527</b>           | <b>40,89%</b>            |
| 3-3-1      | Mantenimiento y reparación de edificios y locales     | 5.843.515                   | 3,44%                    |
| 3-3-2      | Mantenimiento y reparación de vehículos               | 37.300                      | 0,02%                    |
| 3-3-3      | Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo     | 20.110.760                  | 11,83%                   |
| 3-3-5      | Limpieza, aseo y fumigación                           | 42.337.146                  | 24,90%                   |
| 3-3-6      | Mantenimiento de sistemas informáticos                | 1.096.827                   | 0,65%                    |
| 3-3-9      | Otros no especificados precedentemente                | 95.978                      | 0,06%                    |
| <b>3-4</b> | <b>Servicios Técnicos y Profesionales</b>             | <b>7.712.932</b>            | <b>4,54%</b>             |
| 3-4-1      | Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad | 318.000                     | 0,19%                    |
| 3-4-2      | Médicos y sanitarios                                  | 505.016                     | 0,30%                    |
| 3-4-3      | Jurídicos                                             | 337.255                     | 0,20%                    |
| 3-4-5      | De capacitación                                       | 75.738                      | 0,04%                    |
| 3-4-6      | De informática y sistema computarizados               | 1.597.045                   | 0,94%                    |
| 3-4-7      | De vigilancia                                         | 3.724.109                   | 2,19%                    |
| 3-4-9      | Otros no especificados precedentemente                | 1.155.769                   | 0,68%                    |
| <b>3-5</b> | <b>Servicios Comerciales y Financieros</b>            | <b>9.305.528</b>            | <b>5,47%</b>             |
| 3-5-1      | Transporte                                            | 98.676                      | 0,06%                    |
| 3-5-3      | Imprenta, publicaciones y reproducciones              | 2.140.087                   | 1,26%                    |
| 3-5-4      | Primas y gastos de seguros                            | 6.381.159                   | 3,75%                    |
| 3-5-5      | Comisiones y gastos bancarios                         | 138.786                     | 0,08%                    |
| 3-5-8      | Servicios de jardín maternal y guardería              | 493.009                     | 0,29%                    |
| 3-5-9      | Otros no especificados precedentemente                | 53.812                      | 0,03%                    |
| <b>3-6</b> | <b>Publicidad y Propaganda</b>                        | <b>1.162.822</b>            | <b>0,68%</b>             |
| <b>3-7</b> | <b>Pasajes y Viáticos</b>                             | <b>9.334.185</b>            | <b>5,49%</b>             |
| 3-7-1      | Pasajes                                               | 91.469                      | 0,05%                    |
| 3-7-2      | Viáticos                                              | 379.356                     | 0,22%                    |
| 3-7-3      | Movilidad                                             | 8.863.360                   | 5,21%                    |
| <b>3-8</b> | <b>Impuestos, Derechos y Tasas</b>                    | <b>31.319</b>               | <b>0,02%</b>             |
| 3-8-2      | Derechos y tasas                                      | 19.326                      | 0,01%                    |
| 3-8-9      | Otros no especificados precedentemente                | 11.994                      | 0,01%                    |
| <b>3-9</b> | <b>Otros Servicios</b>                                | <b>10.193</b>               | <b>0,01%</b>             |
| 3-9-1      | Servicios de ceremonial                               | 984                         | 0,00%                    |
| 3-9-9      | Otros no especificados precedentemente                | 9.209                       | 0,01%                    |

|              |                    |                |
|--------------|--------------------|----------------|
| <b>Total</b> | <b>170.023.861</b> | <b>100,00%</b> |
|--------------|--------------------|----------------|

AREA PRESUPUESTO  
SECRETARIA DE ADMINISTRACION  
LA PLATA, 28 de Febrero de 2017.